

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	459,762,696,231	347,981,001,674	111,781,694,557
量産事業収益	459,762,696,231	347,981,001,674	111,781,694,557
受取補助金等	2,158,235,829	2,191,372,058	△ 33,136,229
受取補助金	1,981,600,000	2,001,150,000	△ 19,550,000
受取利子補給金	176,635,829	190,222,058	△ 13,586,229
受取分担金	4,888,882,784	6,475,043,830	△ 1,586,161,046
受取納付金	3,152,616,000	1,914,575,136	1,238,040,864
助成事業等借入金分担額	1,939,004,346	5,975,382,732	△ 4,036,378,386
雑収益	1,114,301,633	1,155,885,498	△ 41,583,865
受取利息	9,338	19,151	△ 9,813
雑収益	1,114,292,295	1,155,866,347	△ 41,574,052
経常収益計	473,015,736,823	365,693,260,928	107,322,475,895
(2) 経常費用			
事業費	472,742,988,384	365,412,491,970	107,330,496,414
事業管理費	2,258,217,209	2,109,746,110	148,471,099
設計技術費	1,278,164,750	1,711,471,300	△ 433,306,550
試験開発費	1,291,250,000	5,935,409,680	△ 4,644,159,680
試作機製作費	109,200,000	1,092,600,000	△ 983,400,000
試験用試作物製作費	3,881,200,000	3,588,600,000	292,600,000
量産事業費	328,950,567,361	272,472,660,932	56,477,906,429
合併事業負担金	130,812,128,870	75,538,052,294	55,274,076,576
支払納付金	3,152,616,000	1,914,575,136	1,238,040,864
分担金返済額	191,096,765	378,401,328	△ 187,304,563
支払利息	412,045,690	445,567,283	△ 33,521,593
減価償却費	306,240	600,337	△ 294,097
その他	406,195,499	224,807,570	181,387,929
管理費	263,205,082	283,022,353	△ 19,817,271
管理費	234,123,950	256,126,899	△ 22,002,949
減価償却費	27,192,606	26,476,782	715,824
固定資産除却損	1,478,494	0	1,478,494
雑費	410,032	418,672	△ 8,640
経常費用計	473,006,193,466	365,695,514,323	107,310,679,143
当期経常増減額	9,543,357	△ 2,253,395	11,796,752
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	9,543,357	△ 2,253,395	11,796,752
法人税、住民税及び事業税	3,628,609	9,870,312	△ 6,241,703
当期一般正味財産増減額	5,914,748	△ 12,123,707	18,038,455
一般正味財産期首残高	42,562,565	54,686,272	△ 12,123,707
一般正味財産期末残高	48,477,313	42,562,565	5,914,748
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	43,877,507	43,877,507	0
指定正味財産期末残高	43,877,507	43,877,507	0
III 正味財産期末残高	92,354,820	86,440,072	5,914,748